Ry. Honéstum. xxix.

Lect. v. et vi. ut in Comm. xxix.

In iii. Noct. Homil. Si considerémus. xxxi. — In Quadrag. Lectio ix. de Homilia Ferae, de qua fit Comm. in Laud. et Vesp.

DIE XI. MARTII.

S. Caerasii,

Episc. et Conf. Semidupl. m. t. v.

Oratio. Exáudi. lx. Commem. Ferae.

Lectioes i. Nocturni. Fidélis sermo. lxii.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Gall. Christ. et Monum.

Eccl. Ausc.

AERASIUS, seu Caerástius, in véteri índice Episcopórum Elusanórum ante annos quingéntos exarátio primus pónitur Episcopus Elúsaе, quae fuit olim totius Novempopulániae Metrópolis. Eum tamen hujúscé urbis Episcopis esse annumerándum non plane compértum est. In vetustíssimo Martyrológio quod nómine sancti Hierónymi inscribitur, ad diem octávam Idus Júnii méntio fit sancti Caerástii Episcopi Gratianopolitáni, quem a Caerásio nostro forte non distinguéndum Sammartháni suspiciántur.

Ry. Invéni David. lxiv.

Lectio v.

CONSTANS apud Ausciános aliósque Novempopulániae pópulos viget tradítio, beátum Caerásium fuisse unum e primis in ea provincia fidei christiánae praecónibus, eundémque post innúmeros hómines ab idololatræ ténebris ad veram religioném addúctos in ea secessisse dioecésis Ausciénsis némora, quae pago Simmorritáno vicinióra sunt, ut rerum divinarum contemplatióni vacáre libérius. Ejus reliquiae in eccléssia abbatiali Simmórrae religiósè asservántur, capsá argénteá inclúsae.

Ry. Pósui adjutórium. lxiv.

Lectio vi. Ad sancti. lxiv.

Ry. Iste est. lxv.

In iii. Noct., Homil. LECTIO sancti Evangelii. lxvi. Lectio ix. de Homilia Ferae occur., de qua fit Commem. in Laudibus.

Vesperae de S. Gregorio, Pont. Conf. et Doct., Commem. praeced. et Ferae.

DIE XIII. MARTII.

S. Cyrilli,

Episcopi Hierosolymitani, Conf.

Doct. Duplex. m. t. v.

Oratio. Deus qui pópulo. lxi.

Commemoratio Ferae.

Lect. i. Noct. Sapiéntiam. lxxi.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Hieron. Ruf., Epiph., Joann. Damasc., etc.

CYRILLUS Hierosolymítanus, a téneris annis divinarum Scriptúrarum stúdio addíctissimus, ádeo in eárum sciéntia profécit, ut orthodoxae fidei assérto constantíssimus eváserit. A sancto Máximo, hujus urbis Episcopo, Présbyter ordinátus, munus verbi divíni fidélibus praedicándi, et catechúmenos edocéndi, summa cum laude implévit, donec defúncto sancto Máximo, in ejus locum suffécus est.

Ejus episcopátus inítia insigni miraculo Deus illustráre dignátus est. Sacro enim die Pentecóstes, ut ipse scribit ad imperatórem Constantium, in coelo apparuit, circa horam nonam matutnam, crux splendidíssima, quæ a Calvário monte ad montem Gólgothæe bráchia proténdens et rádios soláres fulgóre súperans, per plures horas ómnium óculis spectábilis permánsit. Quo prodígio non solum Christiáni in fide confirmáti sunt, sed étiam multi Judæi atque Gentiles advenæ ad Christum conversi.

R7. Inveni David. lxiv.

Lectio v.

NTERIM Ariáni advertentes Cyrillum vehementer hæresibus obsistere, ipsum calumniis impetunt, et in conciliábulo depósitum e sua sede deturbant. Quorum furóri ut se subtraheret, Tharsum Ciliciæ aufúgit; et quamvis a concilio Seleuciæ hábitu restitútus, Hierosólymam régredi non pótuit quámdiu vixit Constantius. Verum cum Juliánus império potitus, omnes Episcopos in exsiliu a Constantio missos ad suas sedes régredi permisisset, Cyrillus illico Hierosólymam réversus, novo cum zelo gregi suo ab erroribus ad fidem et a vitiis ad pietatem revocándum incúbuit. In hoc multum adjútus est novo miraculo, cujus testis et quodam modo prophéta fuit. Tunc scilicet Judæi ex ómnibus terræ partibus a Juliáno invitáti, Hierosólymam confluxerunt ad restaurándum templum sub Tito dístrutum. Jamque ómnia ad reaedificatióem collécta et paráta erant, cum treméntibus et in fide vacillántibus Christiánis: Bono ánimo estóte, ait sanctus Praesul; oraculum Christi certo adimplébitur. Et quidem sequénti nocte ingens terræ motus prægránde lápides fundamentáles vétæ structúre evulsit, eosque una cum contíguis aedificiis longelatéque dispérsit.

Insuper ignis e coelo delápsus, et flammárum globi e terra erumpentes, cuncta artificum instruménta multósque artifices absumpserunt; et plúrimi ex illis quibus flamma pepércit Christo nomen dederunt.

R7. Pósui adjutórium. lxiv.

Lectio vi.

MULIANO paulo post apud Persas occiso, et Joviánopraematúra morte extícto, succéssit Valens, sub quo iterum exsuláre coáctus fuit Cyrillus. Verum réddita Ecclesiæ pace per Theodósium Magnum, Arianórum crudélitas et audácia représsa est. Moxque pius ille imperátor Cyrillum tamquam fortíssimum Christi athlétam honorífice suscepit, suaeque sedi restituit. Exin, ut scribit sanctus Hierónymus, ad extrémum octo annis inconcúsum episcopátum tenuit, nihil ómittens, ut in Ecclesiá sibi commissa pacem et unitátem restitúeret. Intérfuit concilio Constantino-politano oecuménico secúndo, in quo Semiariáni damnáti sunt; ac tandem ad repósitam sibi glóriæ corónam in coelum evolávit, annos natus septuaginta, praecláram in terris sui memóriam et factis et scriptis relínquens.

R7. Iste est. lxv.

In iii. Nocturno, Homilia. Osténdit Dóminus. lxxiii.

Lectio ix. de Homilia Ferae, cujus fit Commemoratio in Laudibus.

In Vesp. Commem. sequentis, et Ferae.

DIE XIV. MARTII.

S. Mariae Ægyptiæ,
Poenitentis. Semiduplex.

Omnia de Communi nec Virg. nec Mart. praeter sequentia.

Oratio.

MARGIRE nobis, misericors Deus, ut beáta Maria Ægyptia, quæ te super ómnia diligéndo; suórum

accepit veniam delictorum, poenitentiae salutariae donum nobis obtineat. Per Dominum.

Commemoratio Ferae.

Lect. i. Noct. Mulserem. cvii.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex vita ejus apud Bolland.

MARIA Ægyptia duodecennis, tempore Justiniani imperatoris, relictis parentibus, Alexandriam venit; fuitque per annos septemdecim in ea civitate peccatrix. Cum autem Hierosolymam profecta, Calvariae templum in festo Exaltationis sanctae crucis ingredi tentasset, ter divinitus repulsa, in atrio coram imagine Desparae Virginis vovit poenitentiam, si liceret sibi vivificum crucis lignum videre et adorare. Moxque templum ingressa, vidit et adoravit. Inde sumpto triumpanum viatico, perceptaque Eucharistia in oratorio sancti Joannis, ad ripam Jordani ultra flumen in vastissimam solitudinem secessit. *R.* Veni, electa mea. *cx.*

Lectio v.

MBI, consumpto viatico, detritisque vestibus, ignota permansit annis quadraginta septem, donec ad torrentem quemdam occurrat ei Zozimas Presbyter, a quo obtinuit ut vespere in Coena Domini in adversam Jordani ripam afferret sibi corpus et sanguinem Domini, quorum participatione tot annos caruerat. Condito die accessit ad eundem locum Zozimas, quo et Maria pervenit: recitatioque symbolo et oratione Dominica, ut moris erat, accepto etiam pacis osculo, divina dona suscepit; rursusque precata est Zozimam, ut anno recurrente, ad eundem torrentem veniret.

R. Diffusa est. *cx.*

Lectio vi.

CUM ad dictum locum accessit Zozimas, conspexit corpus Mariae jacens in terra, in qua scripta haec legit:

Sepeli, Abba Zozima, miserae Mariae corpusculum, redde terrae quod suum est, et pulveri adijce pulverem, orans Deum pro me, quae morior nocte salutiferae passionis, post divinae et sacrae coenae communionem. Pio voto obtemperans Zozimas, corpus beatum in ipso loco terrae mandavit. Hic postea vitam ejus scripsit, per quam memoriae ejus veneratio per Orientem et Occidentem propagata est.

R. Fallax gratia. *cx.*

In iii. Nocturno, Homil. Coelorum regnum. cxii.

Lectio ix. de Homilia Ferae, cujus fit Commem. in Laudibus.

Vesperae a Capit. de sequenti, Commem. praeced. et Ferae.

DIE XV. MARTII.

S. Eutropii,

Episcopi et Martyris. Semid.

Oratio. Infirmiorem. xxv.

Commemoratio Ferae.

Lect. i. Noct. A Mileto. xxvii.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

EUTROPIUS Episcopus, in Gallias ad praedicandam fidem missus, post adimpletum rite munus, apud Santonas, illiso ab incredulis capite, Martyr occubuit; et ob instantem persecutionem, loco minus digno sepultus est. Cumque temporum lapsu nulla nisi nominis ejus et sanctitatis superesset memoria, a fidelibus ut Sanctus tantum, non ut Martyr, habebatur; donec eum pro Christo sanguinem fudisse fuit revelatum.

R. Honestum. *xxix.*

Lectio v.

MALLADIUS, Santonensis Episcopus, qui concilio Parisiensi quarto, et Matisonensi secundo interfuit, in ejus honorem circa annum Domini sexcentimum basilicam extruxit; ad quam convocatis Abbatibus, dum e tumulo sacras

Eutrópii reliquias honorificentius collocandas transféret, duo ex illis Abbátibus, amóto opertório, conspexérunt ictu securis illsum caput. Quibus étiam nocte sequenti idem Sanctus apparuit, dicens : Scitote me per eam cicatricem quam vidistis in capite, martyrium consummasse.

R7. Desiderium. xxix.

Lectio vi. Triumphális. xxix.

R7. Stola jucunditatis.

In iii. Nocturno, Homilia. Si consideremus. xxxi.

Lectio ix. de Homilia Ferae, cujus fit Commemoratio in Laudibus.

Vesperae a Capit. de sequenti, Commem. praeced. et Ferae.

DIE XVI. MARTII.

S. Orientii,

Episcopi et Confessoris. Semid.

Oratio. m. t. v.

OEUS, qui beatum Orientium Ecclesiae tuae Pontificem eligere dignatus es, ut creditas sibi oves quas verbo pascabat informaret exemplo: concede propitius; ut ejus patrocinio te praemium assequamur aeternum. Per Dominum.

Commem. Ferae.

Lectioes i. Nocturni. Fidelis sermo. lxii.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex vita ejus apud Bolland. et Labb., et ex Gallia Christiana.

ORIENTIUS, in Hispania natus, nesciri et latere cupidus, ut quam sibi virtutum splendore famam comparaverat tutius declinaret, transiit in Novempopulaniam, ubi in valle pagi Bigorritani, quae dicitur Capraria, sese abdidit. Mortuo autem Ursiniano, Episcopo Ausciensi, divino monitu ipsi suffectus est. Plurimos ab idolorum cultu ad Christi fidem adduxit. Multos etiam quos impius Aarii error decéperat Ecclesiae restituit. Cum aliis

Episcopis catholico dogmati addictis, legationem ad Aetium Romanum ducem suscepit, ut inter eum et Theodoricum, Visigothorum regem, tunc Aquitaniae imperantem, pax sanciretur.

R7. Inveni David. lxiv.

Lectio v.

ORIENTIUS ad coelum migravit Ausciis, ubi ejus sanctitatis fama adeo claruit, ut inter civitatis Patronos recolatur. Super sancti Praesulis tumulum ecclesia erecta fuit cum coenobio, quod monachis Cluniacensibus traditum est incolendum. Ibi ejus reliquiae summa reverentia diu habitae sunt; donec circa finem saeculi decimi octavi, cum impie in sacra fureretur, e manibus nefariorum partim ereptae sunt et occultatae. Deinde, pluribus elapsis annis, in ecclesia parochiali sub ejusdem patrocinio aedificata honorifice repositae sunt, comprobata quo potuit jure et inquisitione earum veritate. Pars earum anno quinquagesimo quarto supra millesimum trecentimum urbi Tolosanae concessa fuerat, ut religiose servaretur in ecclesia sancti Pontificis nomine insignita.

R7. Posui adjutorium. lxiv.

Lectio vi.

OE Orientio mentionem facit Usuardus. Ex veteri instrumento ecclesiae Ausciensis, quod anno millesimo centesimo octavo confectum est, beatus Orientius obiit anno trecentesimo sexagesimo quarto annis in episcopatu quadraginta et uno explētis.

R7. Iste est. lxv.

In iii. Nocturno, Homilia. Lectio sancti Evangelii. lxvi.

Lectio ix. de Homilia Ferae, cujus fit Commemoratio in Laudibus.

Vesp. a Capit. de S. Patritio, Episcopo et Confess., Commem. praeced. et Ferae.

DIE XXII. MARTII.

S. Rictrudis,

Viduae. *Semiduplex.**Oratio.*

REUS, qui beatam Rictrudem ádeo sublimibus grátiae donis cumulásti, ut ad evangélicae perfectiónis sémitam sponsum páriter ac liberos adduceret : concéde quaesumus; ut tantae virtútis mémores, ejus exémpła sectári nunquam erubescámus. Per Dóminum.

Commemoratio Ferae.

Lect. i. Noct. Mulierem. cvii.
Extra Quadrag. de Script. occurr.
In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Marca Hist. Ben. Mabill.
2. saec. Bolland.

RICTRUDIS, ex illustrióribus Aquitániae procéribus apud Vascónes anno sexcentésimo décimo quarto nata, a sancto Amándo, Episcopo Trajecténsi, qui tunc his in locis exsulábat, documéntis religionis christiánae est imbúta, quibus ita profécit, ut géneris claritate minus deinceps florúerit quam splendóre virtútum. Adabáldo viro potentíssimo, qui Clotário regi Francórum addíctus erat, nupsit. Fílium péperit qui factus Dagobérto a secretis, deinde Abbas Marcianénsis, Sanctórum albo adscriptus est, et tres filias quae Deo se vírgines consecrárunt, et cultu público apud Flandros celebrántur.

R7. Propter veritátem. xcvi.

Lectio v.

RICTRUDIS, mórtuo Adabáldo, qui inter Sanctos numerátur, oblátas sibi a Clodovaeo secúndo nuptias respuit, et depósito saeculári indumento, id procuránte sancto Amándo, qui ab exsilio revérsus, suis eam adjúvit consiliis, Marcianos se recépit intra límites dioecésis Atrebaténsis, ubi regulárem vitam professa in monasterio a se constrúcto, regédis

moniálibus, quas inter filias suas admiserat, reliquum vitae totum fere impéndit, vigiliis, jejúniis, et orationi constantíssime addícta : munus dimisit ante mortem, ut sub régulis observántiae vitam finíret. Migrávit ad coelum anno sexcentésimo octogésimo octavo. In theca argétea et deauráta, summa cum veneratióne, Marcianis ejus reliquiae servántur.

R7. Dilexísti. cx.

Lectio vi. Agrum hunc. *de Communi.* cx.

R7. Fallax grátia. cx.

In iii. Nocturno, Homilia.
Coelórum regnum. cxii.

Lectio ix. de Homilia Ferae
cujus fit Commem. in Laudibus.
Vesperae a Capit. de sequenti,
Commem. praeced. et Ferae.

DIE XXIII. MARTII.

S. Pachonii,

Abbatis. *Semiduplex.**Oratio.* Intercéssio. lxxvi.*Commem. Ferae.*

In Quadrages. Lect. i. Noct.
Justus si morte. lxxviii. *Alias de*
Scriptura occurrente.

*In secundo Nocturno.**Lectio iv.*

Ex vita ejus per Tab. Monach.
apud Bollandum.

PACHOMIUS, in Thebáide natus, paréntes idolólatras hábuit. Christianórum erga milites benéfica caritate motus, Christi fidem et baptísmum suscepit, et Palaemonis disciplinae se tradidit, ut cum eo vitam anchoréticam ágeret. Morabántur simul, texébant cilícia, et laborábant manibus suis : vigiliis et continuis fere jejúniis corpus affligébant. R7. Honéstum. lxxx.

Lectio v.

PACHOMIUS legédis Scriptúris assíduus, eas memóriter didicit. In vico Tabenénsi habitatóribus vacío, monasterium cóndidit, regulámque ab Angelo accépit, ad quam

discipulos institueret. Per quindecim annos stans, et in dorsum quidem parieti reclinans, somnum cepit. Octo monasteria monachis undique ad illum occurrerentibus aedificavit, praecipiens eis ut haberent moderatum cibum, vilissimam vestem, somnum etiam competentem. Validioribus validiora opera, infirmioribus leviora imponerat.

R̄. Amavit. lxxx.

LECTIO VI.

PACHOMIUS in solemnitatibus ex vicinis locis Presbyteros advocabat, qui sacra peragerent, et discipulis sibi que corpus et sanguinem Christi Domini ministrarent. Nullum enim inter monachos qui clericatus officio fungeretur admittēbat. Construxit etiam monasterium in quo virgines Deo dicatae monachos aemulabantur, praevia et imperante ipsius sorore. Pachomius tandem laboribus et aspero vivendi genere confectus, animam Deo reddidit circa annum Christi trecentésimum quadragésimum octavum.

R̄. Iste homo. lxxx.

In iii. Nocturno, Homil. Grandis fiducia. lxxxvii.

LECTIO IX. DE FERIA, CUIUS FIT COMM. IN LAUDIBUS.

Vesp. de sequenti, Commem. praeced. et Ferae.

DIE XXIV. MARTII.

S. Epiphani,

Episcopi, Confess. et Doctoris. Duplex. m. t. v.

Oratio. Deus, qui populo. lxi.

In Quadr. Lect. i. Noct. Sapientiam. lxxi. Alias de Script. occur.

In secundo Nocturno.

LECTIO IV.

Ex Sozom. lib. 61, cap. 32 et

S. Hieron. Ep. 62, c. 4.

PIPHANIUS, in territorio Eleuthero-politano in Palaestina ortus, ab ineunte adolescentia a praestantissimis mo-

nachis institutus est. Apud Aegyptios, Palaestinos et Cyprios, et monachus et monachorum pater floruit. A Cypriis electus est, ut Salaminae (quae tunc Constantia vocabatur), totius insulae Metropolis, onus episcopale susciperet. Qua ex re per universum orbem maximam nominis celebritatem adeptus est.

R̄. Inveni David. lxix.

LECTIO V.

PIPHANIUS ex antiquorum lectione eruditionem, ex pietate zelum habuit, quem facilius exercebat, si quos veritate repugnare, vel noverat vel suspicabatur; ita ut nec magno Chrysostomo parceret, Theophili calumniis deceptus; sed si qua in his, ut homo peccavit, ardens haec operuit caritas. Ita fuit liberalis in egenos, ut facultatibus absumptis, ubi opus esse videbatur, Ecclesiae bona impendere non recusaret.

R̄. Posui adjutorium. lxix.

LECTIO VI.

PIPHANIUS insigni vitae conversatione, atque etiam miraculis claruit adhuc superstes. Fuit illi cum Athanasio, Basilio, Damaso, Hilario familiaritas; cum Hieronymo summa conjunctio, cuius Paulianum fratrem Presbyterum ordinavit, et habuit. Mortuus est, Arcadio principe, anno quadringentesimo tertio. R̄. Iste est. lxxv.

In iii. Nocturno, Homil. Ostendit Dominus. lxxiii.

In Quadr. Lectio ix. de Homil. Ferae, cuius fit Comm. in Laud.

Vesp. de Annunt. B. M. V., Commem. praeced. et Ferae.

DIE XXVIII. MARTII.

S. Iustini,

Episc. et Confess. Duplex. m. t. v.

Oratio.

IMMENSAM clementiam tuam, Domine, humiliter imploramus, ut evangelicam fidem quam beatus Iustinus

Confessor et Póntifex tuus pópulis praedicávit, nos quoque, eo intercedente, corde sincéro custodíre, atque opéribus comprobáre valeámus. Per Dóminum.

In Quadrag. Commem. Feriae.

Lecl. i. Noct. Fidélisservus. lxii.

Alias de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Leclio iv.

Ex Gallia Christ.

UIS christiánae fidei lumen prior Bigerrónibus attúlerit, et Tarbiénsis Ecclésiæ fundaménta jécerit, ignorátur. De Justíno in véteri Martyrológio quod sancti Hierónymi nomen praefert, haec legúntur ad Kaléndas Máii : Depositio sancti Justíni, Epíscopi magni, in Bigórra civitáte. Hinc colligere est eum ante annum quater centésimum vigésimum, atque ipso forte saeculo quarto vel tértio fuisse Episcopum Bigorritánum ; quándóquidem huic Martyrológio constat nullum inscribi Sanctum qui non súperet aut saltem aequet sancti Hierónymi aetátem. Nam qui diverso caractére in fine habéntur, fuérunt ádditi. Justínus ibi nuncupátur Episcopus magnus, quod forte idem est ac primus.

Ry. Invéni David. lxiv.

Leclio v.

ENTIONEM sancti Justíni Bigorritáni facit sanctus Gregórius Turonénsis in libro de glória Confesorum. Eum vero Presbyterum dicit, non Episcopum ; sed Martyrológii laudáti pótius est auctóritas, et illi útpote longe antiquióri magis credéndum. Scribit idem Gregórius Turonénsis, sancti Justíni corpore ditátum esse vicum Sexciacénsis, intra términum Beorretánae urbis. Obsérvat Ruinárdus, non procul ab ecclésiá parochiáli Sexciaci háctenus vidéri in édito monte vetus oratórium pene destrúctum, cum duábus cellulis, sub nómine sancti Justíni Deo sacrum ; ubi cónjicit

corpus ejus olim quievisse. Locus sex leucis a Tarba civitáte distat.

Ry. Pósui adjutórium. lxiv.

Leclio vi. Ad sancti. ut in Communi. lxiv.

Ry. Iste est. lxv.

In iii. Nocturno, Homil. I. Lectio sancti Evangélii. lxvi.

In Quadrag. Leclio ix. de Familia Feriae, cujus fit Commem. in Laudibus et Vesperis.

FESTA APRILIS.

DIE XVI. APRILIS.

S. Mamerti,

Episc. et Confess. Semiduplex.

Oratio. m. t. v.

LAMANTES ad te, Dómine, dignánter exáudi : ut sicut ad preces beati Pontificis tui Mamerti pópulo in afflictióné pósito pepercísti, ita et nobis ejus intercessióné in omni tribulatióne succúrras. Per Dóminum.

In Quadrag. Commem. Feriae.

Lecl. i. Noct. de Script. occurr.

In Quadrag. Fidélis sermo. lxii.

In secundo Nocturno.

Leclio iv.

Ex Sid. Apoll., Avito, Greg. Tur.

AMERTUS, Hilárii Papae tempóribus circa annum quadringentésimum sexagésimum secúndum Viennénsis Episcopus, ipsa resurrectiónis Domínicae vigília, deflagránte regális palátii arce, cum cives facultátibus suis domibusque metuéntes ex ecclésiá discessissent, ipse solus in ea remánsit, et lácrymis et oratió nibus incéndium extingueré méruit.

Ry. Invéni David. lxiv.

Leclio v.

ED jam ántea fere per anni spátium frequétes terrae motus plures ejúdem civitátis domos et basilicas concússerant ; insóliti quoque sónitus noctúrni, et lupi,

ursi et cervi per urbem oberrantes, exitiale quiddam ac ferale minabantur. Quae flagella ut averteret, eadem nocte, civibus post extinctum incendium ad ecclesiam reversis, animo concepit instituere Litánias usitatis sanctiores. Has postea indixit triduo ante Ascensionem celebrandas in jejuniis, compunctione cordis et eleemosynis, ad quas universis fidelibus concurrentibus, coorta cessavit calamitas. Eas supplicationes mox tota Gallia praescriptas et observatas, Roma ipsa Leonis tertii auctoritate amplexa est.

R̄. Pósui adjutorium. lxiv.

Lectio vi. Ad sancti. ut in Communi. lxiv.

R̄. Iste est. lxv.

In iii. Nocturno, Homil. Lectio sancti Evangelii. lxvi.

In Quadrag. Lectio ix. de Homilia Ferae, cujus fit Commem. in Laudibus.

In Vesp. Commem. Ferae in Quadrag., et S. Aniceti, Papae et Martyris.

DIE XX. APRILIS.

S. Germani,

Episc. et Confess. Semiduplex.

Oratio. m. t. v.

GEUS, Sanctorum tuorum splendor mirabilis, qui hunc diem beati Germani Pontificis solemnitate consecrasti: da Ecclesiae tuae in ipso festo exsultanti; ut apud misericordiam tuam exemplis ejus protegatur et meritis. Per Dominum nostrum.

Lect. i. Noct. de Script. occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Venant. Fortunat. Pict.

Episc. Saec. i. Bened.

GERMANUS, Ecclesiae Gallicanae saeculo sexto decus, apud Herodos honestis parentibus natus, a sancto Scopione propinquo suo educatus, puer

cum illo ad matutinas preces ecclesiam, mille passus pene distantem, quacumque aeris intempérie, quotidie adibat. Presbyter a sancto Agrippino ordinatus, nec multo post monasterii sancti Symphoriani Augustodinensis Abbas factus, noctem pene totam solus in ecclesia orationi et rerum coelestium contemplationi insumebat. Jam miraculis clarere incipiens, Eusebio Parisiorum Episcopo suffectus est, nihilque de vitae austeritate quam in monasterio egerat remisit. Hora noctis tertia in ecclesia veniens, non recedebat ante diluculum, ceteris de clero per tres viglias sibi vicissim ad psallendum succedentibus. Ita Deo erat intentus, ut de illo semper aliquid conferret in privatis colloquiis: lectiones sacras ad mensam adhibebat; et dum iter ageret, cursum canonicum, nudo capite, etiam inter equitandum persolvebat.

R̄. Inveni David. lxiv.

Lectio v.

IRA ejus in pauperes, maxime vero in servos et captivos redimendos, beneficentia fuit: quod ei Childebertum regem ita conciliavit, ut ex regis aerario, necnon ex regia suppellectili, ad pias largitiones ingentes ei pecunias ministraret. Cum autem Childebertus in gravem morbum apud Cellas in pago Mellodunensi incidisset, reddita sibi a Germano per manuum impositionem sanitate, villam ipsam donavit beatae Mariae, quae tunc Ecclesiae Parisiensis Patrona erat. Accessit a Clotario, Childeberti successore, qui, quod eum contempserat, a Deo fuerat percussus, illum pallii sui tactu sanavit. Caribertum reprehendit, qui uxoris sororem duxerat, esque sacris interdixit: et Sigebertum, quem a caede Chilperici, fratris deterrere non potuit, brevi moriturum praedixit.

R̄. Pósui adjutorium. lxiv.

Lectio vi.

AD synodum Bituricensem profectus, Judaeum quemdam lucratus est, cujus conjugem a daemone obsessam liberavit; et paulo post utrumque cum multis aliis Judaeis baptizavit. Floréntio, qui postea Masticonensis Episcopus fuit, oculi usum restituit: et multa alia miracula patravit. Sedit in concilio Parisiensi tertio et quarto, et in Turonensi secundo, in quibus praecipuas partes egit. Nihil interim, etsi aetate profectus, de suis austeritatibus remittens, tandem meritis plenus, octogésimo aetatis anno ad coelestem patriam vocatus est, die vigésima octáva Máii, ut ipse praedixerat; ab ipso Chilperico, qui ejus epitaphium conscripsit, pater pauperum, forma gregis, regum praecceptor, nuncupatus.

Ry. Iste est. lxxv.

In iii. Nocturno, Homil. Léctio sancti Evangélii. lxxvi.

Vesp. de S. Anselmo, Episc. Conf. et Doct., Commem. praeced.

DIE XXIV. APRILIS.

Pro S. Phoebadio,
*Episcopo Aginnensi.**Lectio ix.*

Ex Severo Sulpicio.

HOEBADIUS, mediante saeculo quarto Aginnensis Episcopus, in Aquitania natus, omnes haereticos, maxime Arianos, quamdiu vixit non destitit profligare verbo et scripto; damnavit missam in Galliam a Constantino secundam formulam Sirmensem. Adfuit synodo Ariminensi una cum pluribus ex Gallia et Aquitania Praesulibus; quibus cum ex fisco publico ordinatae essent annonae, placuit suis vivere sumptibus, ut fidei libertas servaretur. Cum Armini vi retinerentur Episcopi, omnes ipse haereticorum impetus invicto sustinuit animo, professus malle se

exsilium, imo et mortem pati, quam ab Arianis conceptam fidem recipere. A Valente, Marsorum Episcopo, decéptus, acclamavit fidei formulae in qua error obvollebatur. At fraude posthac detecta, ácriter reclamans, tanta vi mendacem formulam insectatus est, ut ejus innocentia ac fidei integritas universo orbi patuerit. Concilio Valentino praefuit anno trecentésimo septuagésimo quarto, deinde Caesar-Augustino. Scripsit opus contra Arianos, et alia diversa quae laudat sanctus Hierónymus in libro de Scriptóribus ecclesiasticis.

Fit Commemor. in Laudibus, Oratio. Da, quaesumus. lx.

DIE XXVII. APRILIS.

S. Clari,

Episcopi et Martyris. Duplex.

Oratio.

REUS, qui per forte certamen ad immortalis gloriae triumphum beatum Clarum Mártirem tuum atque Pontíficem misericórditer sublimasti: da cordibus nostris condignam pro ejus solemnitate laetitiam; ut cujus memoriam ágimus, ejus et suffragia experiamur. Per Dóminum.

Lect. i. Noct. de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Bollandistis.

CLARUS, in Africa natus, vir apostólici spíritus, Romam venit, ibique a summo Pontífice consecratus Episcopus, in Galliam mittitur, Evangélii praedicandi causa. Quod cum strenue et diligenter ubique praestaret, varios pópulos et plurimas civitates, inter alias Narbonensem coloniam adiit, ubi Agrippinenses idolorum cultui deditos finitimasque gentes christiana fidei veritatibus imbuit. Tum ad Albiam civitatem perrexit, ibique per tres annos commoratus, crebris miraculis et

públicis cohortationibus brevi universam illam gentem convertit, et per baptismi gratiam innovavit.

Ry. Lux perpétua. xli.

Lectio v.

INC in Aquitaniam profectus, Petragoricam urbem adiit, Frontonis apostolici viri Anianique ejus sequacis, jam praedicationibus eruditam, sed eorum ex hac vita abscéssu, susceptae salutiferae institutionis jam pene oblitam : quam profunde ut ad Christum reduceret, ipse Clarus plurimum laboravit. Saeviebat tum ibi gravissima pestis, a qua divinae virtutis beneficio corpora sanans, animas etiam exitialis superstitionis lue infectas, superna opitulatione curavit. Exinde divino gloriae zelo succensus, falsorum numinum delubra evertit, lucos excludit, simulacra contrivit, ritusque profanos et impios abolévit; nec modo urbem illam, sed oppida vicina, pagosque adjacentes, tum praedicatione, tum miraculis a nefando idolorum cultu avocata, ad Christi fidem ac religionem adduxit.

Ry. In servis suis. xli.

Lectio vi.

INDE ad Lectorenses progressus, dum apud illos eodem apostolici spiritus fervore in idolorum cultum invéhitur, a satellitibus satanae intercéptus, vinculis constrictus, raptatusque ad Jovis simulacrum, cum ibi ad nefanda sacra urgeretur, eaque respueret; ac soli Deo supremum cultum debéri praedicáret, variis excruciatu tormentis, demum capitis abscissione martyrium consummavit. Cujus sanguis effusus Christianorum semen copiosum evasit. Unde in his populis quos per beatam mortem Christo peperit, ejus memoria in benedictione permansit, a quibus etiamnum ut potens opitulátor invocatur. Hujus sancti Martyris exuvia,

partim Ausciis in monasterio sancti Orientii, partim Burdigalae, ubi etiam Christum annuntiavit, in sacrario sanctae Eulaliae honorifice asservantur.

Ry. Filiae Jerusalem. xli.

In iii. Nocturno, Homil. Iste locus evangelicus. xlii.

In Vesp. Commem. S. Vitalis, Martyris.

FESTA MAII.

DOM. II. POST PASCHA.

SS. Reliquiarum.

Duplex majus.

Omnia de Comm. plurimorum Martyrum tempore Paschali praeter sequentia.

Oratio, et Lectiones ii. Noct. ut in fine Breviarii. ccxxxv.

Lectiones i. Nocturni. Fratres, Debitores. l.

In iii. Nocturno, Homil. Ne quisquam putaret. xlvii.

Lectio ix. de Homil. Domin., unus fit Commem. in Laud. et Vesperis.

DOM. IV. POST PASCHA.

B. M. V. de Pace.

Duplex majus.

Omnia ut in festis B. M. V. per annum, exceptis quae sequuntur.

In i. Vesperis ad Magnif. Ant. Percutiam illis foedus pacis; pactum sempiternum erit eis, et fundabo eos et multiplicabo, et dabo sanctificationem meam in medio eorum in perpetuum.

Oratio.

DEUS, qui per Unigenitum tuum pacem hominibus misericorditer largiri dignatus es : concede nobis, intercedente beata Maria semper Virgine, ut tanti muneris gratia constanter perfruenter in terris, aeternae pacis gaudia consequi mereamur in coelis. Per eundem Dominum.

Commem. Dominicae.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Luc. i. c

IN illo tempore : Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilæe, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua. Homilia sancti Bernardi Abbatis. — *Serm. de B. M. V.*

ILECTISSIMI, prudentissimus et clementissimus artifex, quod quassatum fuerat non confrégit, sed utilius omnino refécit, ut videlicet nobis novum formáret Adam ex véteri, Hevam transfunderet in Mariam. Itaque, nec ipsa mulier benedicta in mulieribus videbitur otiosa; inveniatur equidem locus ejus in hac reconciliatíone. Opus est enim mediátore ad Mediátorem istum, nec alter nobis utilior, quam Maria. Crudélis nimis Heva, per quam serpens antiquus pestíferum ipsi viro virus infúdit; sed fidélis Maria quae salutis antidotum et viris et mulieribus propinavit. Illa enim ministra seductiónis, haec propitiatiónis. Illa suggéssit praevaricatíonem, haec injécit redemptionem.

Ry. Felix namque es. cxlii.

Lectio viii.

QUID ad Mariam accédere trépida humana fragilitas? Nihil austérum in ea, nihil terríbile; tota suávis est, omnibus offerens lac et lanam. Pervólve diligéntius evangélicae históriæ sériem univérsam, et si quid forte imprecatórium, si quid durum, si quid dénique signum vel ténuis indignatiónis occurrerit in Maria, de cétero suspéctam hábeas, et accédere vereáris. Quod si (ut vera sunt) plena magis omnia pietátis et grátiae, plena mansuetúdinis et misericórdiae, quae ad eam pertainerit inveneris, age grátias ei

qui talem tibi mediátricem benigníssima mediátíone provídit, in qua nihil possit esse suspéctum. Dénique omnibus omnia facta est, sapiéntibus et insipiéntibus copiosíssima caritaté debítricem se fecit, omnibus misericórditer sinum áperit, ut de plenítudine ejus accípiant univérsi.

Ry. Beátam me dicent. cxlii.

Lectio ix. de Dominica occurr.

Commém. ejusdem in Laud. et Vesperis.

Ad Bened. Ant. Pacem sequimini cum omnibus et sanctímoniam, sine qua nemo videbit Deum.

In ii. Vesperis ad Magnificat, Ant. Fecit nobiscum secundum suam misericórdiam, dedit nobis jucunditatem cordis, et fieri pacem in diébus nostris per dies sempitérnos.

DIE II. MAII.

**De Apparitione S. Bertrandi,
Convenarum Episcopi.**

Lectio ix.

Ex veter. Instr. Eccl. Conv.

CONVENARUM inter et Bigórrae cómites ex órto bello, tanta locis civitatí Convenarum circumjacéntibus clades fruit, ut harum regiónum incolae ad extrémam inópiae angústias redigeréntur. Hac suórum calamitaté motus sanctus Bertrándus, duce hostílis exércitus, qui Sáncius de Parra vocabátur, supplex adit, si qua tandem via ánimum hostílem ad praedae restitútíonem inflectere váleat; sed cum intélligit a victóre supplicatíonem despicí, confidentíori afféctu ad misericórdem Deum vela convértit; nec frustra : súbito enim verbis sancti Praesulis percúlsus Sáncius virum mutátur in álium, humanéque excéptum laetum ad suos cum arméntis et spóliis dimíttit; paulo post móritur sanctus Bertrándus. Alphonso quinto, Arragóniae regi, qui cum

Sarracénis bello conflictábat, Sánctus cum cópiis auxilio ádfuit. Commisso proelio et christiáno exercitu superáto, cum plúribus occumbit Alphónsus, májorque pars exercitus captíva abdúctur, quacum et ipse Sánctus. Dum autem rex Sarracénus de captívus in ultra marinas partes transmitténdis cógitat, eádem ipsa nocte Sánctio appáret sanctus Bertrándus, excitátumque jubet ipsum praeéuntem sequi: illico sponte cadunt víncula, utrúque ultro aperiúntur jánuae, et intra ejúsdem noctis spátium e marítimis transferúntur Arragóniae regiónibus ad eam Pyrenaeórum móntium partem quae de Esquito in Arpa vocátur. Cito percérbuit tanti miraculi fama. Ipse enim Sánctus ad civitátem Convenárum gratitúdinis et voti causa accúrrens, et profúsis lácrymis sepúlcro amantíssimi liberatórís procúbens, non minóri pietátis quam admiratiónis afféctu rem totam narrábat; nec semel aut íterum, sed quotánnis, quámdiu vixit, pari gratitúdinis sensu vota solutúrus huc accédens, eádem confirmábat. Hinc cito ad vicinas gentes tam stupéndi événtus fama pérvolans, mirum quantum pietátis ardórem erga beátum Praesulem accéndert; nec frustra, plúrimos enim ejus invocatióne ab aerúmnis aut iníquis quibus constringebántur vínculis modo prorsus mirábili liberátos, monuméntis fertur non dúbilis. Ut autem tantae populórum devotióni fíeret satis, institúta est in Offício canónico solénnis commemoratió sub nómine Apparitiónis sancti Bertrándi, ipsa die secúnda Máii, qua accidit Sáncti liberatió: quam commemoratióne Clemens Papa quintus, qui et ipse Convenárum Episcopos fúerat, remque totam probáverat, próprio Offício celebrári praecépit. Edidit insuper Bullam jubilai, qua concessit ut quando festum Inven-

tiónis sanctae crucis incidit in Fériam sextam, fidéles qui a Vesperis festi Apparitiónis usque ad secúndas Vesperas inclusive festi Inventiónis sanctae crucis ad ecclésiám cathedrám convenírent, rite conféssi et sacro Christi córpore refécti, pleníssimam peccatórum indulgéntiam obtinérent.

Fit Commemoratio in Laudibus.

Oratio.

DEUS Sanctórum tuórum splendor mirábilis, concede nobis, quaesumus, ut qui beáti Bertrándi Confessóris tui atque Pontíficis Apparitióne cólimus, ab angústis et vitae hujus periculis ejus pia intercessiõe liberáti, gáudia cum ipso possideámus aeterna. Per Dóminum.

DIE VII. MAIL.

Pro S. Misselino,

Confessore. Lectio ix.

SANCTUS Gregórius Turonénsis, in suo libro de glória Confessórum, post praecónium sancti Justini Episcopoi, qui fuit e primis christiánae fidei apud Bigerrónes praecónibus, mentiõnem facit sancti Misselini Presbyteri, quem ait sancto Praesuli mérito et sanctitate propínquum fuisse, ac similibus floruisse virtútibus. Idem refert corpus beáti Misselini cónditum esse apud Talvam, vicum intra fines territórii Bigorritáni situm. In paróchia diocésis Tarbiénsis vulgo dicta Arcizac-Adour, sanctus Misselinus invocátur et cólitur ut intercésor et Patrónus.

Fit Commemoratio in Laudibus.

Oratio.

DEUS, qui Ecclésiám tuam beáti Confessóris tui Misselini méritis et sanctitate illustráre dignátus es: con-

cède quaesumus; ut ministérii quod adimplévit copiosum fructum percipere mereámur. Per Dóminum nostrum.

DIE XII. MAII.

Pro S. Hygino,

Confessore non Pontifice.

Ex Boll. 3. Maii, et Monum. Eccles. Lactor. in Gall. Christ. relat.

HENIUM seu Hygnum Confessorem, inter Patrónos suos solémniter colit Ecclesia Lactorénsis. Ex ejus vita ab antiquo auctore, non tamen coaevo, scripta, quam exhibet Bernardus Guidónis, habetur praesertim ipsum illustri familia ortum, omnibus virtutibus christiánis ac praecellenti imprimis orationis dono ornatum, multos ab idolórum cultu ad fidem ejus laboribus adductos, eúdem idcirco a persecutoribus impetitum, sed miraculo servatum, quo factum ut triginta milites qui ad eum comprehendendum missi fuerant, et ipsi doctrinam Christi amplecterentur. Exstitit olim Lactorae ecclesia et monasterium sancti Genii, cujus locus anno millésimo septuagésimo sexto Hugóni, Abbati Cluniacénsi, donatus est.

Fit Commem. in Laudibus.

Oratio. Deus, qui nos. lxxvi.

DIE XVI. MAII.

S. Joannis Nepomuceni,

Martyris. Duplex.

Ut in fine Breviar. cclxxxiii.

In ii. Vesperis a Capitulo de S. Paschali Baylon, Conf. Commemoratio praecedentis.

DIE XXII. MAII.

S. Quitteriae,

Virginis et Mart. Semiduplex.

Oratio. Indulgentiam. xcii.

Lectiones i. Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Gall. Christ.

SANCTAE Quitteriae Virginis et Martyris natale notatur undécimo Kalendas Júnii. Apud Vico-Júlium in Ecclesia Adurensi fuit olim monasterium ejus nomine insignitum, non longe ab urbe: in cujus Ecclesia suam Episcopus habuit cathedram, ita ut sanctae Quitteriae Praesul diceretur. R7. Propter. xcvi.

Lectio v.

GREGORIO nono Romano Pontifice mensae episcopali Aduresium Praesulum junctum est monasterium, quod antea Casae-Dei subditum fuerat. Qui supererant relictus et fructus, erecto clericorum seminario donati sunt, et exstincti monachorum tituli. Superest adhuc antiqua coenobii ecclesia. R7. Dilexisti. xcvii.

Lectio vi.

Sermo sancti Máximi Episcopi.

In Natali sanctae Agnetis.

QENI jam, Virgo, ad thalamum quem quaesisti, ut sponsam te virginitas immaculata comprobet Christo. Felix caterva virginum, quibus studium est tuae sequi confessionis vestigia. Habebunt enim tecum coronam in coelo, quae tecum superaverunt inimicum in mundo. Nam sicut tibi vestigia Mariae prosequenti participatio aeternae remunerationis apparuit; ita eis te imitantibus aeterna credimus gaudia non neganda. Itaque, o splendida Christo, pulchra Dei Filio, et omnibus Angelis atque Archangelis grata, ut nostri meminisse digneris, quibus precibus possumus exoramus, ut nobis ille tribuat peccatorum indulgentiam, qui tibi tuorum omnium laborum tradidit palmam. R7. Afferentur. xcviii.

In iii. Nocturno, Homil. Dóminus noster quia. ciii.

DIE XXIX. MAII.

BB. Garciae de Aura
et sociorum, Martyrum. Duplex.

Oratio.

US, pro cuius amore ac fidei tuendae zelo beati Garciae et socii gladiis impiorum occubuerunt: praesta quaesumus, ut eorum suffragiis in fide stabiles te semper ex animo diligamus. Per Dominum nostrum.

Lectiones i. Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

UO tempore Tolosanae dioecesis lethifera labe Albigensium inficiebatur, immortalis memoriae Pontifex Gregorius nonus Christifidelium saluti prospiciens inquisitores illuc misit lectissimos viros tum ex Praedicatorum tum ex Minorum Ordine. Ex primis erant Garciae de Aura, ejusque socii, Guillelmus Arnaldi et Bernardus, de Rupe Forti; ex aliis vero Stephanus de Narbona et Raymundus de Carbonariis. Hisc et caritate et munere sex alii adungebantur, nimis Prior monasterii ex Ordine sancti Benedicti in oppido Avenioneti, monachus Clusinus nuncupatus, Raymundus Tolosanae Ecclesiae Archidiaconus, Bernardus ejusdem clericus, Fortanerus et Ademarus item clerici, qui nuntiorum munus explebant, laicus demum tabellio Petri nomine. Hosce undecim a fidei et muneris societate conjunctos pari gloriae triumpho immortalisque vitae Deus reservavit.

R. R. pro tempore.

Lectio v.

AM cum eo, quo par erat, studio et industria missi a Pontifice inquisitores suo munere fungerentur, Albigensium ira et livor asperius desaevit. Raymundus ab Alfaro,

vir scelestissimus, et Albigensium doctrinis imbuitus, qui nomine Tolosani comitis oppido Avenioneti praefectus erat, quod oppidum a civitate Tolosa non longe distat, inquisitores eorumque socios in aedes dynastae accessit. Ingens patebat aula juridicando comparata. Eo cum ingressi essent inquisitores eorumque comites supra memorati, e latebris satellites erumpunt. Adoriuntur illos non solum inermes, sed ulro alacriterque moriparatos. Nulli igitur exauditi gemitus aut ejulatus morientium, sed laeta cantica ex occumbentium ore personabant, cum Ambrosianum hymnum canentes, voce concordi gratias aeterno Deo persolverent. Contigit autem eorum beata mors anno Domini millesimo ducentesimo quadragésimo secundo, quarto Kalendas Junii, nocte videlicet Ascensionis Domini nostri Jesu Christi.

Lectio vi.

INFANDUM scelus ac illustri servorum Dei obitu diu latere non poterant. Vel etiam hominibus tacentibus, rem gestam signa et ostenta insolita praedicarunt, quorum plura referunt coevi ac posteriores historici. Omnium ergo ore tamquam veri Christi Martyres habiti sunt, et ecclesiasticus cultus statim illis exhibitus tum in Tolosana civitate, tum in oppido Avenioneti, ubi eorum festum quotannis ad haec usque tempora recolitur. Hunc autem immemorabilem cultum Pius nonus Pontifex maximus, audita prius Sacrosancti Rituum Congregationis sententia, approbavit octavo Idus Septembris anni millesimi octingentesimi sexagesimi sexti. Idibus autem Aprilis anni sequentis extendit ad clerum Tarbiensem facultatem recitandi Officium Missamque celebrandi de iisdem beatis Martyribus.

FESTA JUNII.

DIE II. JUNII.

S. Pothini,

Episc. Blandinae, Virg. et sociorum, Mart. Semid.

Omnia de Communi plurim. Martyrum, praeter sequentia.

Oratio.

MARTYRUM tuorum Pothini Pontificis, Blandinae Virginis, et sociorum solémnia recensentes, supplices te Dómine deprecámur : ut in caritate radicáti et fundáti, passiones hujus témporis, amore illius glóriæ, quæ revelánda est in nobis, invicto ánimo sustinere valeámus. Per Dóminum.

Lectiones 1. Nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Epístola Ecclesiárum Viennensis et Lugdunensis ad Ecclesias Asiae et Phrygiae. — *Euseb. Hist. Eccl. L. 5, C. 1.*

BEATISSIMUS Pothinus, Ecclesiae Lugdunensis Episcopus, nonagenario major ob corporis infirmitatem vix spiritum trahens, sed prae cupiditate martyrii mira alacritate animi firmatus, ad tribunal trahebatur. Quo perlatus, prosequentibus ipsum magistratibus civitatis, et universa plebe variis cum clamoribus impetente, tamquam ipse Christus esset, egregium edidit testimonium. Interrogatus a praeside quisnam esset Christianorum Deus, respondit : Si dignus fueris, cognosces. Post haec inhumane raptatus, et innumeris plagis affectus est; cum ii quidem qui propius adstabant, calcibus et pugnis illum contumeliose appeterent; qui vero longius distabant, quidquid ad manum erat in ipsum conjicerent; omnes denique gravissimi piaculi reos se existimarent, nisi pro sua quisque parte ei petulanter insultarent.

Quippe hoc modo injuriam deorum suorum ultimos se arbitrabantur. Exinde vix adhuc spirans, in carcerem projectus est; tandemque, post bidduum, animam exhalavit.

R̄R̄. pro tempore.

Lectio v.

MATURUS vero neophytus, et Sanctus Diaconus Viennensis cum Blandina ancilla, et Attalo, ducti sunt ad bestias in amphitheatrum. Et Maturus quidem ac Sanctus consueta illic flagrorum verbera pertulerunt, et bestiarum ipsos trahentium morsus, ipsam postrémo ferream cathedram; cui superposita Martyrum membra cum torrentur, illorum nares molestissimus nidor implebat. Hi ergo máximo certamine perfuncti, tandem jugulati sunt. Blandina autem ad palum suspensa, bestias obiecta est. Quae cum in crucis speciem suspensa cerneretur, Deoque intentissime supplicaret, maximam alacritatem addēbat certantibus; quippe qui sub sororis persona cernerent illum qui pro ipsis crucifixus est. Cumque nulla tunc bestia corpus ejus attigisset, deposita ex stipite, rursus in carcerem conjicitur, in aliud certamen reservata.

Lectio vi.

ATALUS quoque cum per amphitheatrum circumduceretur, praecedente eum tabella, in qua latino sermone scriptum erat : Hic est Attalus Christianus; praeses, postquam civem Romanum eum esse comperit, reduci in custodiam jubet, litteris ad Caesarem datis de his qui inclusi tenebantur. Ineunte igitur solémi apud nos mercatu, praeses adduci jubet Martyres ad tribunal, tamquam in theatri pompa eos populis ostentans. Cumque illos denuo interrogasset, quicumque cives Romani reperti sunt, capite truncavit; reliquos tradidit bestiis. Ceterum ingens gloria accessit Christo per

eos qui prius quidem negáverant, tunc vero confitebantur fidem. Quibus exámini subjéctis, Alexander natione Phryx, professione medicus, plures jam annos morátus in Gállis, cum illos ad fidei confessionem nútibus hortaretur, cunctis qui tribunal circumdabant, tamquam partúriens videbátur. Instans illico praeses interrogávit eum quis esset. Qui cum Christiánum se esse dixisset, irátus judex eum ad bestias damnávit. Postridie igitur una cum Attalo ingressus est; nam et hunc praeses bestiis iterum tradiderat. Ambo itaque cum ómnia tormentórum génera in amphitheatro sustinúissent, gládio percússi sunt. Ultimo tandem spectaculórum die, Blandina rursus illáta est, una cum Póntico, adolécénte quíndecim circiter annos nato. Et Pónticus quidem cuncta supplicia generóse perpéssus, emísit spíritum. Beáta vero Blandina post flagra, post bestias, post sartáginem, reticulo inclúsa, tauro objecta est, a quo diu in altum jactáta, tandem et ipsa instar víctimae juguláta est.

In iii. Nocturno, Homil. Dóminus ac Redemptor. liv. Temp. autem Paschali. Ne quisquam putáret. xlvii.

Lectio ix. SS. Marcellini et sociorum, e duabus una.

In Laud. fit Comm. SS. Marcellini et soc. ut in Breviario.

DIE VIII. JUNII.

S. Medardi,

Episcopi et Conf. Semiduplex.

Oratio. Da, quaesumus. lx.

Lect. i. Noct. de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Ex Fortun. et T. S. Spicil.

MEDARDUS, apud Salentiacum in pago Viromanduénsi natus, a paréntibus pie institútus, oblátus est Viromanduénsi Episcopo, ut in clericórum núme-

rum adscriberétur. Crescentibus cum aetáte méritis et doctrína, ad altióres gradus ascéndit. Présbyter consecrátus, Viromanduórum episcopátum, multórum assídúis précibus víctus, regéndum suscepit; ac sedem Noviómi in óppido múnito collocávit.

R7. Inveni David. lxiv.

Lectio v.

ANTERIM sanctus Eleutherius, Tornacénsis Episcopus, móritur. Post cujus exséquias, cum clerus et pópulus Tornacénsis Medárdum sibi dari Episcopum postulássent, sancto Remígio ceterisqve provinciæ Episcopis annuéntibus, rege et procéribus sua auctoritate rem promovéntibus, utriusque Ecclesiæ curam suscepit; episcopális sedis honóre utrisqve serváto, quamvis Tornacénses ab eo témpore usque ad Simónem, per annos circiter sexcéntos, non álios quam Novioménses Episcopos habuerint.

R7. Pósui adjutórium. lxiv.

Lectio vi.

MEDARDUS Flandros, gentem tunc ferócem, convertit ad Christum. Obiit anno salútis quingentésimo quinquagésimo sexto: eúmque Clotárius summo cum honóre apud Suessiónas sepelíri jussit, et basilicam ad ejus túmulum coepit aedificáre, quam Sigebértus filius ejus absolvit et ornávit.

R7. Iste est. lxv.

In iii. Nocturno, Homil. Lécitio sancti Evangelii. lxvi.

In ii. Vesperis fit Commem. SS. Primi et Feliciani, Mart.

DIE XIII. JUNII.

Pro S. Aventino,

Martyre.

Lectio ix.

Ex Monum. Vall. Larb.

IN Aquitánia finibus Aventinum fidem prædicásse, et sángine suo asseruisse, multa suádent vallis Larbústi monu-

ménta. Hunc ab ejúsdem nóminis solitário in dioecési Trecénsi, et ab Aventíno Dunocénsi, martyrii glória discérnit. Antíquo ritu sancti Mártiris memória cólitur in templo olim sub beátae Maríae, nunc sancti Aventíni invocatióne, ipsiúsque nómine insignitus est vicus, qui ejus reliquiis gloriátur. His in túmulo lapídeo pone majus altáre recónditis, céreum vectígal áfferunt quotánnis Hispani.

Fit Commem. in Laudibus.

Oratio. Praesta... ut qui. xxv.

DIE XVI. JUNII.

S. Francisci Regis,

Conf. Duplex.

Ut in fine Breviarii cclxxxv. primo loco.

Vesperae a Capit. de sequenti, Commem. praecedentis.

DIE XVII. JUNII.

S. Clotildis,

Franc. Reginae, Viduae. Duplex.

Oratio.

ESPICE, quaesumus Dómine, ad Francórum benígnus impérium : et quibus per devótam sanctae Clotildis instántiam donum fidei contulisti, íisdem nunc per ejus intercessiónem tríbue sincérum christiánae pietátis afféctum. Per Dóminum.

Lecl. i. Noct. de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Leclio iv.

Ex S. Greg. Turon. et quibusdam aliis.

LOTILDIS, Chilperici regis filia, Clodovéo adhuc éthnico in conjúgium data, primogénitum Ingómerem baptizáři jussit. Cum autem infántis in albis defúnti mortem baptísimo tribúeret Clodovéus, gráviter Clotíldem objurgávit. At illa : Deo, inquit, omnipoténti, Creatóri ómnium, grátias ago, qui me non

usquequáque judicávit indigná, ut de útero meo génitum regno suo adscíret. Alterum quoque filium Clodómerem baptizáři curávit, quo páriter aegrotánte, irátus est rex : sed matris précibus conváluit.

Ry. Propter veritátem. cx.

Leclio v.

LOTILDIS, quae matrimonio consenserat, ea lege, ut abjécta idololatria, verum Deum cóleret Clodovéus, non cessábat hortári principem, ut staret promíssis, ejúsque conversiónem ad fidem eníxe postulábat a Deo. At rex Francórum rem protráxit, donec in expeditióne Alamánica inclinátam cernens suórum áciem, imploráto Christi auxílio, sese voto adstrínxit ad suscipiéndam Dei religiónem, si victóriam de hóstibus reportáret. Regína de rebus gestis cértior facta, regi laeta occúrrit apud Remos, et advocávit sanctum Remígium, civitátis hujus Antístitem, a quo princeps fidem edóctus baptizátus est et chrísmate sancto inúctus.

Ry. Dilexisti. cx.

Leclio vi.

MOST Clodovéi mortem, Turónes pétiit Clotíldis, íbique ad sancti Martini sepúlcrum, piis opéribus intén-ta, réliquum vitae tempus exégit. Clodómeris in bello Burgúndico occisi filios népotes suos, Theodováldum, Guntárium, et Clodoáldum educávit : actandem plena diérum Turónis migrávit ad Dóminum, et Parísios transláta, sepúlta est a filiis Childebérto et Clotário régibus ad latus Clodovéi, in sacrário basilicae sancti Petri, deínde sanctae Genovéae dictae.

Ry. Fallax grátia. cx.

In iii. Nocturno, Homil. Coelórum regnum. cxii.

In ii. Vesperis fit Commem. S.S. Marci et Marcelliani, Mart.

DIE XXVII. JUNII.

SS. Ireneaei,

Doctoris, et sociorum ejus, Martyrum. Duplex.

Omnia de Communi plurim. Mart. praeter sequentia.

Oratio.

EUS, invisibilis fortitudo certantium, adesto, quae sumus, nobis supplicantibus, ut qui hodierna die sanctorum Martyrum tuorum Ireneaei et sociorum gloriosum triumphum recolimus, eorum meritis et precibus contra spiritualia nequitiarum muniamur. Per Dñum.

Et fit Commem. Octavae.

Lect. i. Noct. de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Ex Epistola sancti Ireneaei, Episcopi et Martyris, ad Florinum de Monarchia. — *Euseb. Hist. Eccl., Lib. 5. Cap. 20.*

Lectio iv.

LORINE, vidi te cum adhuc puer essem, in inferiori Asia apud Polycarpum, splendide agentem in palatio, et magnopere laborantem, ut te illi approbares. Etenim ea quae tum temporis gesta sunt, melius memoria teneo, quam illa quae nuper acciderunt. Adeo ut et locum ipsum possem discere, in quo beatissimus Polycarpus sedens disserbat; processus quoque ejus et ingressus, vitaeque totius formam, et corporis speciem; sermones denique quos ad populum habebat, et familiarem consuetudinem quae illi cum Joanne, ut narrabat, et cum reliquis qui Dñm vidissent, intercesserat, et qualiter dicta illorum commemorabat: quae cum de Domino ab iisdem audierat: de miraculis quoque illius, ac de doctrina, prout ab iis qui verbum vitae ipsi conspexerant, Polycarpus acciperat, eodem prorsus modo referbat, in omnibus cum Scripturis consentiens. Haec ego, divina mihi largiente

miseriordia, tunc studiosius audiebam; non in charta, sed in corde meo audita describens; eademque per Dei gratiam assidue repeto ac revolveo.

R7. Sancti tui. lii.

Ex libro sancti Hieronymi Presbyteri, de Scripturis ecclesiasticis.

*Lectio v.**Cap. 45.*

IRENAEUS, Pothini Episcopi, qui Lugdunensem in Gallia regēbat Ecclesiam, a Martyribus ejusdem loci ob quasdam Ecclesiae quaestiones legatus Romam missus, honorificas super nomine suo ad Eleutherium Episcopum perfert litteras. Postea, jam Pothino prope nonagenario, ob Christum martyrio coronato, in locum ejus substituitur. Scripsit quinque adversus haereses libros, et contra Gentes volumen breve; et de disciplina, aliud: et ad Marcianum fratrem, de apostolica praedicatione; et librum variarum tractatum, et ad Blastum de schismate: et ad Florinum, de monarchia, sive quod Deus non sit conditor malorum; et de Octonario, egregium commentarium. Feruntur ejus et aliae ad Victorium Episcopum, de quaestione Paschae, epistolae, in quibus commonet eum non facile debere unitatem collegii scindere. Si quidem Victor multos Asiae et Orientis Episcopos, qui a decima quarta luna cum Judaeis Pascha celebrabant, damnandos crederat. In qua sententia ii qui discrepabant ab aliis Victori non dederunt manus. Floruit maxime sub Commodus principe, qui Marco Antonino Vero in imperium successerat. R7. Verbera. lii.

Ex libro primo Historiarum sancti Gregorii Turonensis Episcopi.

*Lectio vi.**Cap. 27.*

BEATISSIMUS Ireneus, Pothini successor Martyris, qui a beato Polycarpo Lugdunensem ad urbem

directus est, admirabili virtute enituit : qui in modici temporis spatio praedicatione sua maxime in integro civitatem reddidit christianam. Sed veniente persecutione, talia ibidem diabolus bella per tyrannum exercuit, et tanta ibi multitudo Christianorum ob confessionem Domini nominis est jugulata, ut per plateas flumina currerent de sanguine christiano : quorum nec numerum, nec nomina colligere potuimus ; Dominus enim eos in libro vitae conscripsit. Beatum Irenaeum diversis in sua carnifex praesentia poenis affectum, Christo Domino per martyrium dedicavit.

Ry. Tamquam aurum. liii.

In iii. Nocturno, Homilia. Dominus ac Redemptor. liv.

In Laud. fit Commem. Oct.—
In ii. Vesperis fit Commem.
S. Leonis, Papae Conf. et Oct.

DIE XXIX. JUNII.

Commemoratio omnium SS. Apostolorum.

In festo SS. Apost. Petri et Pauli fit Commemor. omnium SS. Apost. in utrisque Vesperis et Laudibus ut sequitur.

In i. Vesperis, Ant. In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.

V. Nimis honorati. x.

Oratio.

SXAUDI nos, Deus salutaris noster, et omnium sanctorum Apostolorum tuorum tuere praesidiis, quorum donasti fideles esse doctrinis : Qui vivis et regnas.

In Laud. Ant. Vos qui secuti estis me, sedebitis super sedes iudicantes duodecim tribus Israel.

V. In omnem terram. iii.

In ii. Vesperis, Ant. Vos amici mei estis, si feceritis quae ego praecipio vobis, dicit Dominus.

V. Gloriosus in sanctis suis, faciens mirabilia. Ry. Hic Deus meus, et glorificabo eum.

FESTA JULII.

DIE III. JULII.

S. Martialis,

Episcopi et Conf. Duplex. m. t. v.

Oratio.

DEUS, cujus ineffabili misericordia beatus Confessor et Pontifex tuus Martialis investigabiles divitiae gratiae tuae in gentibus evangelizavit ; ejus nobis intercessione concede, ut et in scientia tua crescere, et in omni opere bono coram te ambulare valeamus. Per Dominum.

Et fit Commem. Octavae.

Lecl. i. Noct. de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Leclio iv.

Ex Surio, Mart. Gall., etc.

SANCTUS Martialis a summo Pontifice in Galliam, Evangelij praedicandi causa, missus, cum Alpiniano et Austricliniano in partes Aquitaniae venit ; quam provinciam idololatriae tenebris circumfusam, divino lumine primus illustravit, et praedicatione multis miraculis, quae per diversa loca edidit, confirmata, populos illos maxima ex parte ad Christum traduxit. Nam et ipsum Austriclinianum in itinere mortuum suscitavit. Tulli nobilem quemdam virum, Nervam nomine, a daemone necatum, virtute sancti nominis Jesu ad vitam revocavit.

Ry. Inveni David. lxiv.

Leclio v.

INDE Lemovicum profectus, ibi paralyticum baculi sui tactu, pristinae sanitati restituit, hominem freneticum ad sanam mentem reduxit, Ortarium, sanctae Valeriae virginis interfectorem morte repentina extinctum, suscitavit. Quibus miraculis Stephanus dux obstupefactus, coelesti gratia mentis oculos aperiente, ejurata idololatria, fidem christianam

ampléxus est; et sacro baptis-
matis lavacro tinctus, divinóque zelo
excitátus, idóla comminuit, eo-
rúmque aras evértit. Ipse Martiá-
lis, eódem duce sumptus suppedi-
tánte, primum templum Lemóvi-
cis exstrúctum, in honórem
sancti Stéphaní Protomártiris
Christo dedicávit.

R7. Pósuí adjutórium. lxiv.

Lectio vi.

URDIGALAM, ce-
terásque Aquitániae ur-
bes péragrans, ubique
veritátis evangélicae sémina effú-
dit, constitútis ibídem Antistí-
tibus, doctrína, vitaeque sancti-
táte inclytis, qui plantária illa
novélla irrigárent. Ipse apostólico
múnere sanctíssime functus, ple-
núsque méritis ad coelum evolá-
vit. Tanta vero fuit apud pópulos
illos ejus sanctitátis existimatio,
ut aequáli pene cum Apóstolis
honóre ab ipsis colerétur. Quod
cum aliquibus scrúpulum inje-
cisset, quátuor ob hanc causam
conclia hábita sunt; Bituricéne
scilicet, Pictaviénsis, binúmque
Lemovicéne : in quibus apostó-
lica glória sancto Martiáli, synó-
dica declaratióne vindicáta est.
Et consúltus de eádem re a
Gallicánis Episcopis, Joánes
Papa vigésimus ipse, eum san-
ctum, non simplicem Confessó-
rem, sed apostólicum virum,
adeóque Apóstolum totius Aquí-
tániae dici debére decrevit. In
cujus veneratióne pie afféctus
idem Póntifex collectam in ejus
natáli conscripsit, in qua eum
apostólico nómine decorávit.

R7. Iste est. lxv.

*In iii. Nocturno, Homilia. Ut
ignorántiam illam. lxx.*

*In ii. Vesperis fit Commem.
Oclavae.*

DIE VII. JULII.

S. Prosperi,

Conf. et Doctoris. Duplex. m. t. v.

Oratio. Deus, qui pópulo. lxi.

Lecl. i. Noct. de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

*Ex ejus operibus, et Scriptoribus
coetaneis.*

PROSPER in Aquitánia
natus est; unde Aquí-
tánus dici solet, ut ab
áliis ejúdem nóminis
viris facilius distinguátur. Qua
vero ex parte amplíssimae illius
regiónis, quae ex urbe oriúndus
fúerit non constat. Quae causa
illi fúerit e pátria migrándi perín-
de ignorátur. Certum vero, eum
Dei nutu in Provinciám ante an-
num quadringentésimum vigési-
mum nonum dedúctum fuisse,
ut christiánam de grátia doctrí-
nam a sancto Augustíno advérsus
Pelagiános assértam, contra Se-
mipelagiános Massiliae tum pul-
ulántes defénderet. Celebratíssi-
mam de eórum erroribus et que-
relis ad sanctum illum Doctórem
epístolam dedit anno quadrin-
gentésimo vigésimo octávo
exeúnte, vel ineúnte quadringen-
tésimo vigésimo nono, professus
scríbere se fidei, qua Ecclesiá
vivit, afféctus.